2
[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27 октября 2023 года
	г.Благодарный
	№ 120

	О внесении изменений в Положение об управлении по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 26 сентября 2023 года № 107

[bookmark: _Hlk148707706]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 26 сентября 2023 года № 107, следующие изменения:
1) в статье 1 «Общие положения»:
а) часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя и права собственника имущества Управления от имени Благодарненского муниципального округа осуществляет администрация Благодарненского муниципального округа»;
б) в абзаце втором части 8 слова «Управление по делам территорий администрации БМО СК» заменить аббревиатурой «УПДТ АБМО СК».
2) в статье 2 «Основные цели и задачи»:
а) в абзаце третьем части 1 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
б) в пункте 2 части 2 слова «жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «коммунального комплекса»;
в) пункт 5 части 2 исключить;
г) в пункте 7 части 2 слова «проведению капитальных ремонтов жилых домов», «и жилищном фонде» исключить;
д) в пункт 15 части 2 слова «жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «коммунальных услуг»;
3) в части 1 статьи 3 «Функции Управления»:
а) в пункте 5 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
б) в пункте 7 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
в) в пункте 9 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
г) в пункте 10 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
д) в пункте 11 слова «жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «коммунального комплекса»;
е) в пункте 12 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
ж) в пункте 13 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
з) в пункте 14 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
и) в пункте 15 слова «жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «коммунального комплекса»;
к) пункт 17 исключить;
л) в пункте 18 слова «жилищно-коммунального комплекса и муниципальном жилищном фонде» заменить словами «Благодарненского муниципального округа»;
м) пункты 30, 53-63 	исключить;
4) в части 1 статьи 4 «Права Управления»:
а) в пункте 2 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства»;
б) в пункте 3 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства», слова «жилищно-социального» исключить;
в) в пункте 4 слова «жилищно-коммунальное хозяйства» заменить словами «коммунальное хозяйство», слова «жилищно-социального» исключить;
5) в статье 6 «Организация деятельности Управления»:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Управление возглавляет заместитель главы администрации-начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее–заместитель главы администрации-начальник Управления)».
б) в пункте 8 части 4 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «коммунального хозяйства».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
А.Г. Гучмазов
	Глава
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
А.И. Теньков